Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 14-08-2019
Insolventienummer F.17/19/65
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000108047:F001
Datum uitspraak 04-07-2019
R-C mr. R Giltay
Curator mr 1.J. Woltman

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Uitgeverij Drachten B.V.

Gegevens onderneming

Vestigingsadressen:

Morra 2-8
9204 KH Drachten

De Compagnie 33-B
1689 AG Zwaag

Activiteiten onderneming

I Volgens het Handelsregister van de Kamer van Koophandel: het uitgeven van

kranten en tijdschriften en het detacheren van personeel.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 239.000,00 € -65.000,00 € 204.511,00

2019 € 293.000,00 €-57.000,00

14-08-2019
1

14-08-2019
1

14-08-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7e5ac7df-579e-e911-80dc-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c8552f3a-10cf-e411-9ff5-005056ac6930

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens zijn gebaseerd op de verkregen informatie van bestuurder, 14-08-2019
meer specifiek de overgelegde kolommenbalansen. De administratie is via de 1
cloud in te zien en momenteel in onderzoek.

Gemiddeld aantal personeelsleden

10 14-08-2019

1
Toelichting

Behalve 8 werknemers stonden ook de beide bestuurders op de loonlijst.

Boedelsaldo

€ 3.993,00 14-08-2019

1

Toelichting
Ontvangst van de rekening-courant vordering op de directie.

Verslagperiode

van 14-08-2019
4-12-2019 1

t/m

14-8-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 50,10 uur

totaal 50,10 uur

Toelichting bestede uren

I plegen van overleg, correspondentie en inventarisatie. 14-08-2019

mE1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van failliet is Uitgeverij Leeuwarden B.V. met handelsnamen 14-08-2019
Optometrie Magazine en Zicht op Media. 1

Bestuurders van Uitgeverij Leeuwarden B.V. zijn R. Jousma en W.J. Jousma.

Uitgeverij Drachten B.V. is op 7 juni 2018 opgericht.

1.2 Lopende procedures

| Geen. 14-08-2019
1

1.3 Verzekeringen

Failliet had een inventaris- en aansprakelijkheidsverzekering voor de 14-08-2019
vestiging in Drachten. De verzekeringen in Zwaag blijken niet op naam van 1

failliet te staan. De curator zoekt uit op welke manier deze verzekeringen

opgezegd kunnen worden. De inventaris zoals aanwezig in Drachten alsook

in Zwaag is echter nog verzekerd.

1.4 Huur
Zowel het pand in Drachten als in Zwaag werd gehuurd. De huur van beide 14-08-2019
panden is per brief van 16 juli 2019 en met toestemming van de rechter- 1

commissaris, opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder is de oorzaak van het failissement met name gelegen 14-08-2019
in een structurele terugloop van het aantal advertentiecontracten en 1
liquiditeitsproblemen bij klanten. Ten gevolge daarvan was zowel het

bedrijfsresultaat als de cash flow al enige tijd negatief. Door de onzekere

situatie raakte het personeel gedemotiveerd en een aantal werknemers

raakte ziek waardoor de arbeidsproductiviteit sterk terugliep en vervanging

van personeel kosten met zich meebracht. De lagere omzet kon de kosten

niet langer dragen, aldus de bestuurder.

De curator heeft een en ander nog in nader onderzoek, temeer nu de
vennootschap nog maar vrij kort bestond.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-08-2019
10 1
Toelichting

8 werknemers en bestuurders R. Jousma en W.J. Jousma.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 14-08-2019
13 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
8-7-2019 8
15-7-2019 1 bestuurder R. Jousma

totaal 9

2.4 Werkzaamheden personeel

I Overleg en corresponderen met zowel personeel als UWV. 14-08-2019

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris pand Drachten
Inventaris pand Zwaag

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Zowel op de locatie in Drachten als in Zwaag is door de curator de 14-08-2019
gebruikelijke kantoorinventaris aangetroffen. Hierbij dient te worden gedacht 1
aan kantoormeubilair, computers en toebehoren.

Middels een zicht-taxatie heeft een globale waardering plaatsgevonden. De
curator zal nu in overleg met mogelijk geinteresseerde partijen om tot
verkoop over te gaan.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Hierover is nog niets bekend. 14-08-2019
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, corresponderen, onderhandelingen en besprekingen met 14-08-2019
geinteresseerde partijen. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op het moment van failissement was er geen sprake meer van kranten die 14-08-2019
nog uitgebracht moesten worden. Derhalve is geen sprake van voorraad, 1
noch onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

inventarisatie en overleg bestuurder. 14-08-2019

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

intellectuele eigendom 'Zicht Op'



Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Volgens de bestuurder behoort de krant 'Zicht op' tot de boedel en al 14-08-2019
hetgeen daarmee samenhangt qua intellectuele eigendom. 1

Er heeft zich een geinteresseerde partij gemeld voor deze krant. Bezien zal
worden of tot een doorstart c.q. overname kan worden gekomen. Hierover
vindt overleg plaats alsmede wordt geinventariseerd wat voor overname in
aanmerking komt.

Daarnaast werd ook de krant 'Rondom..." uitgebracht, echter volgens de
bestuurder behoort deze krant niet tot de boedel maar is eigendom van een
andere vennootschap. De curator heeft dat nog in onderzoek.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Inventarisatie, overleg, onderhandelingen, correspondentie. 14-08-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vista en.. B.V. €111.802,86
Joup B.V. €60.711,08
W.J. Jousma Holding B.V. € 3.993,00 € 3.993,00 €0,00
totaal € 176.506,94 € 3.993,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De rekening courant van de directie is inmiddels ingelost. Met de overige 14-08-2019
twee debiteuren vindt overleg plaats in verband met de voldoening van de 1
openstaande vordering. Beiden debiteuren hebben aangegeven de vordering

niet volledig te kunnen voldoen.

Beide vennootschappen zijn echter ook (gedeeltelijk) eigendom van de

bestuurders. De curator heeft de constructie in onderzoek en zal trachten
afspraken te maken over voldoening van de openstaande vordering.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Inventarisatie, overleg, onderhandeling en correspondentie 14-08-2019

mE1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

14-08-2019
Toelichting vordering van bank(en) 1
er is geen sprake van een bancaire financiering.
5.2 Leasecontracten
Er is sprake van een lease-overeenkomst van een Canon kopieerapparaat. 14-08-2019
Hierover zal overleg plaatsvinden voor het ophalen van het kopieerapparaat. 1
5.3 Beschrijving zekerheden
I niet van toepassing voor zover bekend. 14-08-2019

1



5.4 Separatistenpositie

niet van toepassing voor zover bekend.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie en overleg over ophalen kopieerapparaat.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

niet van toepassing.

14-08-2019

1

14-08-2019
1

14-08-2019
1

14-08-2019
1

14-08-2019
1

14-08-2019
1

14-08-2019
1

14-08-2019
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er heeft een partij contact gezocht met de curator om de mogelijkheden te
bespreken van een overname van de titel 'Zicht op' en daarmee een
doorstart te realiseren. Dit plan is van meerdere factoren afhankelijk. De
komende periode zal worden bezien of dit doorgang kan vinden. Een en
ander is grotendeels afhankelijk van de financiering van een en ander.

6.5 Verantwoording

I nog niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
nog niet van toepassing

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
nog niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I inventarisatie, voeren overleg, voeren onderhandelingen en correspondentie.

14-08-2019

1

14-08-2019
1

14-08-2019

1

14-08-2019
1

14-08-2019

1

14-08-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Nog in onderzoek. 14-08-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Aangezien de vennootschap nog maar een jaar bestond, hoefde er op het 14-08-2019
moment van failissement nog geen jaarrekening te worden gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I v 14-08-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I inonderzoek. 14-08-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

14-08-2019
Toelichtin
enng 1
Nog in onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
I In onderzoek 14-08-2019
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I inonderzoek. 14-08-2019
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I in onderzoek (inventarisatie). 14-08-2019
1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



€ 100,00

Toelichting
Te betalen curatorenverzekering.

De boedelvorderingen van de huur in de opzegperiode moet nog worden

ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 135.174,00

Toelichting

De vordering van de belasting ziet op loonheffing over 7 maanden en

omzetbelasting over twee kwartalen.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog te ontvangen.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 407,72

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 37.581,48

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven en registreren vorderingen.

Afwikkeling contracten energie- en waterleverancier.

14-08-2019
1

14-08-2019

1

14-08-2019
1

14-08-2019
1

14-08-2019
1

14-08-2019
1

14-08-2019

1

14-08-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I nvt.

9.2 Aard procedures

I nvt.

9.3 Stand procedures

I nvt.

9.4 Werkzaamheden procedures

I nvt.

14-08-2019

Egl

14-08-2019

EEI

14-08-2019
1

14-08-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Nader onderzoek oorzaak faillissement; 14-08-2019
- Mogelijkheden onderzoeken doorstart / overname 'Zicht op’; 1

- Verkoop kantoorinventaris;

- Incassering debiteuren;

- Onderzoek naar de administratie en eventuele onregelmatigheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend, hangt af van welke punten uit het onderzoek naar de 14-08-2019
administratie en eventuele onregelmatigheden komen. 1

10.3 Indiening volgend verslag

15-11-2019 14-08-2019
1

10.4 Werkzaamheden overig

I overleg, inventarisatie. 14-08-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


